Hanc opinionem exagitans Pererius (Comm. in Dan. libr. 11, part. 2, Opin. 15), et in omnem partem excutiens, omniaque effugia præcludens, hanc sibi ipse opponit exceptionem, non ab obitu Xerxis numerandum esse initium regni Artaxerxis, in cujus regni vicesimo anno caput septuaginta hebdomadum Lucidus posuit sed à duodecimo circiter anno Xerxis, quo anno in

regni societatem adscivisse Artaxerxem filium Xerxes videri potest, pro more Persicorum regum, quibus ad bella extrâ Persidem gerenda proficiscentibus regni hæredem designare solemne fuit, ut non uno loco Herodotus asseverat (libr. 1 et 7); atque hoc eò videri verisimilius, quòd Thucydides (apud Plut. in Them.), Charon Lampsacenus lib. 1, alique probatissimi auctores tradant Themistoclem Græciâ profugum ad Artaxerxem Xerxis filium, νεωστὶ βασιλεύοντα, recens, regnantem, litteras dedisse; scribere verò Diodorum Siculum, anno secundo septuagesimæ septimæ olympiadis Themistoclem adisse ad Xerxem, non ad Artaxerxem, quod et à claris historicorum scriptoribus, Ephoro, Dinone, Clitarcho, et Heraclide litteris mandatum esse Plutarchus docet; idem quoque apud Strabonem, lib. 14, et Eusebium (in Chron.) reperiri; atque hæc contraria et repugnantia ita conciliari posse, si simul regnasse detur patrem Xerxem, et Artaxerxem filium, hoc ad participandum regnum assumptum. Conjectura hæc Petavio placuit (de Doctr. temp. lib. 10, cap. 25, et lib. 12, cap. 32), et totam in suum de temporum Doctrinâ librum transtulit, quasque adversus suum hoc commentum præscriptiones attulerat Pererius, partem earum Petavio discutere et solvere conatus est, ipsumque commentum adversus ejus auctorem lueri. Sic autem disputat Pererius: Si Xerxes ad bellum proficiscens regni successorem designare debuit, profectò eum anno primo septuagesimæ quinquæ olympiadis ferale bellum adversus Græciam moveret, jam inde regni participem facere debuit Artaxerxem. Ab eo igitur initio si septuaginta annorum decurrant hebdomades, eitrâ obitum Christi consistent. Nihil huic argumento obduxit Petavio. Querit præterea Pererius, cur regni socium allecturus Xerxes Dario natu majori filio Artaxerxem minorem ac impuberem, et rebus gerendis imparem prætulit. Acute sanè et eruditè respondet Petavio, Darium Xerxe nondum regnum adeptum, sed privato genitum fuisse, proptereaque antepositum ipsi fuisse Artaxerxem in purpurâ natum, et patre jam rege procreatum, quem admodum Xerxes ipsemet ob easdem causas Artobazani fratri à patre Dario fuerat antelatus. Cùm autem per conjecturam proposuisset Xerxe nondum rege natum esse Darium, id alia firmat conjectura ex Herodoti libro nono, cap. 107, ducta, ubi legimus Xerxem post Salaminiam pugnam Sardibus agentem, Masistis fratris filiam Artayntam in matrimonium Dario filio dedisse; cùm autem commissa fuerit pugna Salaminia octo circiter annis postquam regni consors factus est Xerxes, sequitur ante id tempus natum esse Darium: nam alioqui nuptiis maturus non fuisset. Verùm quid proderit hoc argumentum, si dicamus non expectatâ fortassè maturitate ætatis uxorem duxisse Darium, uti sæpè fit inter principes viros? quid si ante annos nuptiis in regionibus nostris præfinitos, maturitatem, et pubertatem, et genitalem vim adipisci solitos fuisse Persas? Apud Indos quidem, Persarum vicinos, septennes pueri nuptias contrahunt, ac liberos etiam gignunt. Nihilâ opportuniora sunt verba è Diodoro, lib.